Desarrollar  proyectos innovadores  vinculados a las áreas temáticas 

de cada PNF.  

Plan de estudio 

Los aspirantes a obtener  el certificado del DIPLOMADO ACADE-

MICO EN EL MARCO DE LOS PNF, deberán  cursar  y  aprobar  nueve 

módulos   (9)  que suman un total de ciento sesenta y cuatro (164) unidades  

crédito   

Cuadro 1: Diseño curricular 

I. Objetivo General 

Desarrollar en el docente universitario, las habilidades y destrezas necesarias para pertenecer 

a la  Sociedad del Conocimiento desde la aprehensión de los Programas Nacionales de For-